
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης, μέχρι 48 
ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και αργίες προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας, μέχρι σαράντα (40) ώρες υπερωρία 
νυχτερινή για εργασία πέραν του πενθημέρου 
και μέχρι 176 ώρες νυχτερινής εργασίας προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-
γασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για δύο (02) 
μόνιμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Φυλάκων, ειδι-
κότητας ΔΕ Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων του Μου-
σείου Ακρόπολης, για το χρονικό διάστημα του 
Β’ εξαμήνου 2024 (01.07.2024-31.12.2024).

2 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης για απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία και για εργασία Κυρι-
ακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας από την 6η πρωινή 
έως την 22η ώρα για το αποσπασμένο προσωπικό 
του Υπουργείου Πολιτισμού σε Διευθύνσεις και 
τμήματα του Μουσείου Ακρόπολης, για το Β’ εξά-
μηνο του 2024 (01.07.2024 - 31.12.2024).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7038 (1)

   Καθορισμός των ωρών απασχόλησης, μέχρι 48 
ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και αργίες προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας, μέχρι σαράντα (40) ώρες υπερωρία νυ-
χτερινή για εργασία πέραν του πενθημέρου και 
μέχρι 176 ώρες νυχτερινής εργασίας προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-
γασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για δύο (02) 
μόνιμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Φυλάκων, ειδι-
κότητας ΔΕ Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων του Μου-
σείου Ακρόπολης, για το χρονικό διάστημα του 
Β’ εξαμήνου 2024 (01.07.2024-31.12.2024).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112 ).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Την παρ. Γ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-

ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως έχει τροποποιηθεί με 

την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρ-

ρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 

ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 

και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-

τικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 38).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού», όπως ισχύει.

7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

8. Το π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-

πολης» (Α’ 113).

9. Το άρθρο 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί ανασύστα-

σης του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

10. Τις υπ’ αρ. 8637/22.10.2019 (Γ’ 2012) πράξεις και 

5849/19.08.2021(Γ’ 2021) του Προέδρου Δ.Σ. του Μου-

σείου Ακρόπολης με τις οποίες διορίσθηκαν δύο υπάλ-

ληλοι σε κενές οργανικές θέσεις υπαλλήλων του Κλάδου 

ΔΕ Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων στο Τμήμα Ασφάλειας της 

Διεύθυνσης Υποδοχής και Εξυπηρέτησης Επισκεπτών 

(Δ3) του Μουσείου Ακρόπολης.

11. Την κατεπείγουσα ανάγκη για παροχή εργασίας 

κατά τις Κυριακές, και αργίες προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας πέραν του πεν-

θημέρου και νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρωση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3300

33899

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.12 18:37:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33900 Τεύχος B’ 3300/11.06.2024

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας του φυλα-

κτικού προσωπικού, για την εύρυθμη λειτουργία του 

Μουσείου Ακρόπολης και την καταβολή της σχετικής 

αποζημίωσης.

12. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του 

Μουσείου Ακρόπολης.

13. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την 

παρούσα πίστωσης, είναι εντός του εγκεκριμένου πο-

σοστού διάθεσης.

14. Την υπ’ αρ. 11882/21.11.2022 (24η/2022  - 

02.11.2022 συνεδρίαση) απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης «Τροποποίηση 

της υπ’ αρ. 8462/17-11-2016 απόφασης του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης “Θερινό και 

χειμερινό ωράριο λειτουργίας και αντίτιμο εισόδου στο 

Μουσείο Ακρόπολης”» (Β’ 4048)» (Β’ 6138).

15. Την από 15.5.2024 απόφαση Ανάληψης Υποχρέω-

σης της 10ης/2024 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Μουσείου 

Ακρόπολης 6994/29.05.24 (ΑΔΑ: ΨΣΟ5469ΗΤ0-ΒΚΡ) που 

αφορά στη δέσμευση πίστωσης ποσού επτά χιλιάδων 

ευρώ (7.000,00 €) κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 

παρ. Γ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, του άρθρου 

71 του ν. 4369/2016 και της παρ. 2 του άρθρου 102 του 

ν. 4461/2017, το οποίο θα βαρύνει τον ΚΑΕ 00.0261. Σύμ-

φωνα με την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.22892/608/19-

6-2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης η αποζημίωση 

κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρε-

σίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες 

του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση δεν 

υπόκεινται από 01.07.2018 (ημερομηνία έναρξης ισχύ-

ος της υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8.06.2018 - 

ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1ΩΑ46 εγκυκλίου) σε εισφορές κλάδου 

κύριας και επικουρικής ασφάλισης, εφάπαξ παροχής, 

καθώς και υγειονομικής περίθαλψης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε για το χρονικό διάστημα του Β’ εξαμή-

νου 2024 (01.07.2024-31.12.2024) μέχρι σαράντα οκτώ 

(48) ώρες Κυριακές και αργίες προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι εκατόν 

εβδομήντα έξι (176) ώρες νυχτερινής εργασίας προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασί-

ας και μέχρι σαράντα (40) ώρες υπερωρία νυχτερινή για 

εργασία πέραν του πενθημέρου ανά μήνα και ανά υπάλ-

ληλο, για δύο (02) μόνιμους υπαλλήλους ειδικότητας ΔΕ 

Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων του Μουσείου Ακρόπολης.

2. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παρο-

χής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την 

υπηρεσία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαΐου 2024

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

    Αριθμ. 7171 (2)

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης για απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία και για εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας από την 
6η πρωινή έως την 22η ώρα για το αποσπασμέ-
νο προσωπικό του Υπουργείου Πολιτισμού σε 
Διευθύνσεις και τμήματα του Μουσείου Ακρό-
πολης, για το Β’ εξάμηνο του 2024 (01.07.2024 - 
31.12.2024).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις περ. β και δ της παρ. 1 και την παρ. 3 του άρθρου 

8 και το άρθρο 2 του ν. 3711/2008 «Ίδρυση νομικού προ-

σώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία “ΜΟΥΣΕΙΟ 

ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ” και άλλες διατάξεις» (Α’224).

2. Το π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-

πολης» (Α’ 113).

3. Τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/

411176/28034/23027/1112/23.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 484), 

ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/711015/53705/

52432/1810/20.12.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1099), ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/

ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/454153/39198/33620/

31994/1017/25.08.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 699), ΥΠΠΟΑ 36454/

29.01.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ.  59), ΥΠΠΟΑ 420874/07.09.2021 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 752), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/634365/

21.12.2022 (ΥΟΔΔ 1192) αποφάσεις της Υπουργού Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού για τον διορισμό των μελών 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης.

4. Τα άρθρα 75-80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-

ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την παρ. 8 του άρθρου 8 του ν. 4598/2019 «Ίδρυση 

παιδικού σταθμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλη-

τισμού, ρύθμιση θεμάτων του Ταμείου Αλληλοβοήθειας 

Υπαλλήλων Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, κα-

τάργηση του Οργανισμού Ανέγερσης Νέου Μουσείου 

Ακρόπολης και άλλες διατάξεις» (Α’ 36).

6. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

7. Τις παρ. Α-Β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

8. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38).
9. Το άρθρο 90 του Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133).

10. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’145).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33901Τεύχος B’ 3300/11.06.2024

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/92020/23.7.2008 

απόφαση «Κατάταξη προσωπικού σε οργανικές θέσεις 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-

νου στο Υπουργείο Πολιτισμού που συστάθηκαν με 

την παρ. 1 του άρθρου τρίτου του ν. 3562/2007» (Γ’ 963).

12. Την υπ’  αρ. 4394/27.05.2019 απόφαση (ΑΔΑ: 

Ψ06Λ469ΗΤ0-ΙΞΑ) για την τοποθέτηση αποσπασμένων 

υπαλλήλων του ΥΠΠΟΑ σε Διευθύνσεις και Τμήματα του 

Οργανισμού (π.δ. 64/2013) του Μουσείου Ακρόπολης.

13. α) Την κατεπείγουσα ανάγκη για την παροχή απο-

γευματινής υπερωριακής εργασίας μέχρι είκοσι (20) 

ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για έξι (6) υπαλλήλους 

κλάδου Π.Ε. Αρχαιολόγων, ειδικότητας Προϊστορικών - 

Κλασσικών, για έναν (1) υπάλληλο κλάδου Π.Ε. Συντη-

ρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, ειδικότητας Π.Ε. 

Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, για δύο (2) 

υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και 

Έργων Τέχνης, ειδικότητας ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτή-

των και Έργων Τέχνης, για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Καλών Τεχνών, ειδικότητας ΠΕ Ζωγράφων, για έναν (1) 

υπάλληλο ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργασιών, ειδικότητας 

ΥΕ Εργατών Αρχαιολογικών/Αναστηλωτικών Εργασιών 

και για δύο (2) υπαλλήλους ΔΕ Εργατοτεχνιτών ειδικότη-

τας ΔΕ Εργατοτεχνιτών Αρχαιολογικών/Αναστηλωτικών 

Εργασιών για την εύρυθμη λειτουργία του Μουσείου 

Ακρόπολης και την καταβολή της σχετικής αποζημίω-

σης συνολικού ύψους πέντε χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 

(5.500,00 €) σε βάρος του Κ.Α.Ε. 00.0261 προϋπολογι-

σμού έτους 2024 του Μουσείου Ακρόπολης.

β) Την κατεπείγουσα ανάγκη για την παροχή μέχρι 

δέκα έξι (16) ώρες για εργασίας Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων ημερών, πέραν της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

εργασίας από την 6η πρωινή έως την 22η ώρα ανά μήνα 

για έξι (6) υπαλλήλους κλάδου Π.Ε. Αρχαιολόγων, ειδι-

κότητας Προϊστορικών - Κλασσικών, για έναν (1) υπάλ-

ληλο κλάδου Π.Ε. Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων 

Τέχνης, ειδικότητας Π.Ε. Συντηρητών Αρχαιοτήτων και 

Έργων Τέχνης, για δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Συ-

ντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, ειδικότητας 

ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, για έναν 

(1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Καλών Τεχνών, ειδικότητας ΠΕ 

Ζωγράφων, για έναν (1) υπάλληλο ΥΕ Εργατών Τεχνικών 

Εργασιών, ειδικότητας ΥΕ Εργατών Αρχαιολογικών/Ανα-

στηλωτικών Εργασιών και για δύο (2) υπαλλήλους ΔΕ 

Εργατοτεχνιτών ειδικότητας ΔΕ Εργατοτεχνιτών Αρχαι-

ολογικών/Αναστηλωτικών Εργασιών για την εύρυθμη 

λειτουργία του Μουσείου Ακρόπολης και την καταβολή 

της σχετικής αποζημίωσης πέντε χιλιάδων πεντακοσίων 

ευρώ (5.500,00€) σε βάρος του Κ.Α.Ε. 00.0261 προϋπο-

λογισμού έτους 2024 του Μουσείου Ακρόπολης.

14. Τον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του 

Μουσείου Ακρόπολης.

15. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλεί-

ται για την κάλυψη της ανωτέρω μισθοδοτικής δαπάνης 

υποχρέωση ποσού έντεκα χιλιάδων ευρώ (11.000,00 €) 

που θα βαρύνει τον ΚΑΕ 00.0261 του προϋπολογισμού 

εξόδων του Μουσείου Ακρόπολης έτους 2024.

16. Την υπ’ αρ. 6171/9.5.2024 βεβαίωση οικονομικής 

επιβάρυνσης της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονο-

μικών Υποθέσεων για το αποσπασμένο προσωπικό του 

ΥΠ.ΠΟ σε Διευθύνσεις και Τμήματα του Μουσείου Ακρό-

πολης για το β’ εξάμηνο του 2024.

17. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την 

παρούσα πίστωσης, είναι εντός του εγκεκριμένου πο-

σοστού διάθεσης.

18. Το γεγονός ότι το Μουσείο Ακρόπολης ακολουθεί 

12ωρη λειτουργία.

19. Την υπ’ αρ. 11882/21.11.2022 (24η/2022  - 

02.11.2022 συνεδρίαση) απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης «Τροποποίηση 

της υπ’ αρ. 8462/17-11-2016 απόφασης του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης “Θερινό και 

χειμερινό ωράριο λειτουργίας και αντίτιμο εισόδου στο 

Μουσείο Ακρόπολης” (Β’ 4048)» (Β’ 6138).

20. Την υπ’ αρ. 10η/2024- 15.5.2024 σχετική απόφαση 

της συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Μου-

σείου Ακρόπολης, αποφασίζει:

1. Καθορίζουμε για το β’ εξάμηνο του 2024 (01/07/2024 - 

31/12/2024), κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των παρ. Α-Β 

του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το ακόλουθο απο-

σπασμένο από το Υπουργείο Πολιτισμού προσωπικό:

α. Έως (20) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για έξι (6) υπαλλήλους 

κλάδου Π.Ε. Αρχαιολόγων, ειδικότητας Προϊστορικών - 

Κλασσικών, για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Συντη-

ρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, ειδικότητας ΠΕ 

Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, για δύο (2) 

υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και 

Έργων Τέχνης, ειδικότητας ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτή-

των και Έργων Τέχνης, για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Καλών Τεχνών, ειδικότητας ΠΕ Ζωγράφων, για έναν (1) 

υπάλληλο ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργασιών, ειδικότητας 

ΥΕ Εργατών Αρχαιολογικών/Αναστηλωτικών Εργασιών, 

και για δύο (2) υπαλλήλους ΔΕ Εργατοτεχνιτών, ειδικότη-

τας ΔΕ Εργατοτεχνιτών Αρχαιολογικών/Αναστηλωτικών 

Εργασιών και τη σχετική μισθοδοτική δαπάνη στο ποσό 

των πέντε χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (5.500,00 €) σε 

βάρος του Κ.Α.Ε. 00.0261 προϋπολογισμού έτους 2024 

του Μουσείου Ακρόπολης.

β. Έως δέκα έξι (16) ώρες για εργασία Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής εβδομα-

διαίας εργασίας από την 6η πρωινή έως την 22η ώρα 

ανά μήνα για έξι (6) υπαλλήλους κλάδου Π.Ε. Αρχαιολό-

γων, ειδικότητας Προϊστορικών - Κλασσικών, για έναν 

(1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και 

Έργων Τέχνης, ειδικότητας ΠΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων 

και Έργων Τέχνης, για δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΤΕ 

Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, ειδικότητας 

ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, για έναν 

(1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Καλών Τεχνών, ειδικότητας ΠΕ 

Ζωγράφων, για έναν (1) υπάλληλο ΥΕ Εργατών Τεχνι-

κών Εργασιών, ειδικότητας ΥΕ Εργατών Αρχαιολογικών/

Αναστηλωτικών Εργασιών και για δύο (2) υπαλλήλους 

ΔΕ Εργατοτεχνιτών, ειδικότητας ΔΕ Εργατοτεχνιτών Αρ-

χαιολογικών/Αναστηλωτικών Εργασιών και τη σχετική 

μισθοδοτική δαπάνη στο ποσό των πέντε χιλιάδων πε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33902 Τεύχος B’ 3300/11.06.2024

ντακοσίων ευρώ (5.500,00 €) σε βάρος του Κ.Α.Ε. 00.0261 

προϋπολογισμού έτους 2024 του Μουσείου Ακρόπολης.

2. Η ωριαία αμοιβή καθορίζεται σύμφωνα με τις δια-

τάξεις των παρ. Α - Β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

3. Με την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/

08.06.2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινω-

νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης δεν διε-

νεργούνται κρατήσεις στις αποζημιώσεις του άρθρου 20 

του ν. 4354/2015 (υπερωριακή απασχόληση).

4. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την υπη-
ρεσία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουνίου 2024 

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ ΡΙΖΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033001106240004*


